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FICHA TÉCNICA 
 

Descripción:   
 
FIBREAN CT 80 es una fibra cítrica con excelentes propiedades de retención de agua. 
Puede reemplazar estabilizantes y texturizantes, siendo muy estable tanto en frío como en 
caliente.  
La fibra cítrica contiene maltodextrina como soporte y estandarización de las propiedades 
funcionales de la misma.   
Sin alérgenos. 
 
Declaración:  
 
Fibra cítrica. 
 
 
Características físico-químicas: 
 
Aspecto:    Sólido polvo color blanco-crema 
Humedad     < 10% 
 
 
Información microbiológica: 
 
Contaje total:    < 10.000 ufc/g 
Mohos y levaduras:   < 300 ufc/g 
Coliformes    <10 ufc/g 
Salmonella     Negativo en 25 g  
 
 
Presentación: 
 
Saco de 20 Kg. A petición del cliente pueden estudiarse otras presentaciones. 
 
 
Manipulación y Almacenamiento: 
 
Mantener los envases cerrados siempre que el producto no esté en uso. Almacenar alejado de 
fuentes de humedad. 
 
 
Caducidad:  
 
Consumir preferentemente antes de los 18 meses desde su fecha de producción. 
 
 
 
 
 

FIBREAN CT 80 

http://www.barcelonesa.com/


 

  
 
 
     Ver. 2.0 (04/2021) 

Página 2 de 2 
 

 

Una División de : 
 
 
C/ Crom, 14    
08940 Cornellà de Llobregat 
Barcelona   Spain  
T +34 933 770 208
  
www.barcelonesa.com 

 
 
 
 
 
 
 

INFORMACIÓN ADICIONAL 
 
 
ALERGENOS 
 
Este producto no contiene ningún alérgeno y está de acuerdo al Reglamento 1169/2011 (CE) 
 
 
GMO 
 
Este producto no ha sido fabricado con ingredientes, aditivos, aromas y otras materias 
procedentes de materiales genéticamente modificados, por tanto, no se encuentra incluido en el 
ámbito de aplicación de los Reglamentos 1829/2003 y 1830/2003 (CE) 
 
 
RADIACIONES IONIZANTES 
 
Este producto no ha sido tratado con ningún tipo de radiación ionizante, no entra por tanto dentro 
del marco de aplicación de las Directivas 1999/2/CE ni 1999/3/CE sobre alimentos e ingredientes 
alimentarios tratados con radiaciones ionizantes. 
 
 
NANOTECNOLOGIA 
 
Este producto no ha sido fabricado haciendo uso de nanotecnologías, no es tampoco considerado 
como nanomaterial de acuerdo a la definición establecida en la RECOMENDACIÓN DE LA 
COMISIÓN de 18 de Octubre de 2011 (2011/696/UE) 
 
 
PACKAGING 
 
El producto se comercializa en envases que cumplen con los requisitos de la normativa europea 
actual sobre materiales y artículos destinados a entrar en contacto con alimentos: Reglamento 
(CE) nº 1935/2004 y Reglamento (CE) nº 10/2011 
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